

Tvedegård Holding ApS

Tvedsagervej 40

3400 Hillerød

CVR-nr. 20749237

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2018

Dirigent

Navn: Lone Bøegh Henriksen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	9
Koncernens balance pr. 31.12.2017	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tvedegård Holding ApS
Tvedsagervej 40
3400 Hillerød

CVR-nr.: 20749237
Hjemsted: Hillerød
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Lone Bøegh Henriksen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	56.072	55.492	52.578	57.593	48.601
Resultat af ordinær primær drift	10.538	6.549	2.102	15.417	8.382
Driftsresultat	18.383	12.921	1.989	14.382	7.056
Resultat af finansielle poster	(80)	(99)	1.722	1.469	329
Årets resultat	14.273	10.007	2.951	12.132	5.526
Samlede aktiver	136.309	133.893	109.881	66.080	57.551
Investeringer i materielle anlægsaktiver	872	17.120	69	569	1.267
Egenkapital	74.948	61.675	54.508	51.557	40.424
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	117.856	105.988	69.101	58.323	72.728
Nettorentebærende gæld	44.438	52.404	42.666	38.672	35.006
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	85	91	89	73	79
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	15,6	12,2	2,9	24,7	9,7
Finansiell gearing	0,6	0,8	0,8	0,8	0,9
Egenkapitalens forrentning (%)	20,9	17,2	5,6	26,4	14,6
Soliditetsgrad (%)	55,0	46,1	49,6	78,0	70,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorerens midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er modervirksomhed for selskaberne Lone Bøegh Henriksen A/S, Lone Bøegh Henriksen II A/S, Ejendoms- og Byggeselskabet Søborg ApS og Servicecenter København Nord A/S. Selskaberne driver virksomhed med formidling af fast ejendom, herunder sagsbehandling og markedsføringsopgaver og hermed beslægtet virksomhed. Ejendomsformidling drives under franchisekonceptet "home".

Selskabet driver også High Performance Horses, der er et stutteri, der opdrætter dressurheste, ligesom der er foretaget investeringer i ejendomme og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udgør 14.273 t.kr. Koncernens egenkapital udgør pr. 31.12.2017, 74.948 t.kr. Ledelsen vurderer, at årets resultat er tilfredsstillende og i overensstemmelse med de stillede forventninger hertil.

Der henvises til anvendt regnskabspraksis vedrørende korrektion af tidligere år.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af stambesætning.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for det kommende år på niveau med 2017.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernens indtjening påvirkes i høj grad af konjunkturerne i samfundet, herunder i særlig grad af omsætningen af fast ejendom i hovedstadsområdet. Driften af High Performance Horses påvirkes i væsentlig grad af, hvorledes de opdrættede heste bliver placeret ved deltagelse i konkurrencer, stævner og kåringer, ligesom det har væsentlig betydning, at hestenes sundhedstilstand er i top.

Videnressourcer

Koncernens vigtigste videnressource er medarbejdere, jf. nedenfor.

Medarbejdere

Koncernen beskæftiger 85 medarbejdere, hvoraf 78 er ansat i ejendomsmæglervirksomhederne. De ansatte i ejendomsmæglervirksomhederne besidder en stor viden indenfor formidling af fast ejendom samt projektsalg af ejendomme på koncernens markedsområde. Koncernen beskæftiger 7 medarbejdere i High Performance Horses, der alle er højt kvalificeret indenfor opdræt, uddannelse af sportsheste, avl, pasning mv. af såvel konkurrence- samt avlsheste. Det er væsentlig for koncernens fremtidige udvikling og indtjening, at der fortsat er tilknyttet højt kvalificerede medarbejdere indenfor forretningsområderne, ligesom det er vigtigt, at der løbende kan rekrutteres fornøden kvalificeret arbejdskraft.

Ledelsesberetning

Miljømæssige forhold

Koncernens hovedaktivitet består i drift af ejendomsformidlingsvirksomhed, hvor påvirkning af miljøet i al væsentlighed begrænser sig til drift af butiks- og kontorlokaler samt it. Herudover drives High Performance Horses, der opdrætter dressurheste, hvor påvirkningen af miljøet bl.a. sker via driften af staldene og jorden til hestene. Koncernen har løbende fokus på reduktion af energiforbruget samt miljørigtig drift i High Performance Horses således, at miljøet tilgodeses bedst muligt i forbindelse med koncernens aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste	2	56.072.440	55.491.923
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		8.305.558	6.978.262
Personaleomkostninger	3	(45.533.587)	(48.783.358)
Af- og nedskrivninger	4	(337.559)	(410.311)
Andre driftsomkostninger		(124.095)	(355.617)
Driftsresultat		18.382.757	12.920.899
Andre finansielle indtægter	5	904.649	1.160.109
Andre finansielle omkostninger	6	(984.976)	(1.259.155)
Resultat før skat		18.302.430	12.821.853
Skat af årets resultat	7	(4.029.181)	(2.814.913)
Årets resultat	8	14.273.249	10.006.940

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Investeringsejendomme		74.850.000	66.450.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		897.213	1.110.130
Indretning af lejede lokaler		87.829	131.743
Materielle anlægsaktiver	9	75.835.042	67.691.873
Anlægsaktiver		75.835.042	67.691.873
Stambesætning		35.003.000	32.909.000
Varebeholdninger		35.003.000	32.909.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.008.041	8.592.756
Andre tilgodehavender		81.896	118.314
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.336.116
Periodeafgrænsningsposter		216.434	282.744
Tilgodehavender		8.306.371	10.329.930
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.087.649	21.273.626
Værdipapirer og kapitalandele		15.087.649	21.273.626
Likvide beholdninger		2.076.948	1.688.333
Omsætningsaktiver		60.473.968	66.200.889
Aktiver		136.309.010	133.892.762

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		73.823.284	60.550.035
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		74.948.284	61.675.035
Udskudt skat	10	5.251.000	3.438.000
Hensatte forpligtelser		5.251.000	3.438.000
Gæld til realkreditinstitutter		35.689.471	37.720.966
Langfristede gældsforpligtelser	11	35.689.471	37.720.966
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.665.608	1.497.662
Bankgæld		4.397.419	12.342.744
Deposita		597.072	467.551
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.104.098	1.026.936
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.019.273	4.012.856
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		117.415	180.859
Skyldig selskabsskat		609.341	0
Anden gæld		7.910.029	11.530.153
Kortfristede gældsforpligtelser		20.420.255	31.058.761
Gældsforpligtelser		56.109.726	68.779.727
Passiver		136.309.010	133.892.762
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	62.288.197	1.000.000	63.413.197
Rettelse af væsentlige fejl	0	(1.738.162)	0	(1.738.162)
Korrigeret egenkapital primo	125.000	60.550.035	1.000.000	61.675.035
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	13.273.249	1.000.000	14.273.249
Egenkapital ultimo	125.000	73.823.284	1.000.000	74.948.284

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		18.382.757	12.790.671
Af- og nedskrivninger		337.560	381.111
Ændringer i arbejdskapital	12	(2.648.612)	(1.902.133)
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver		(102.963)	0
Regulering tidligere år vedr. personleomkostninger		(1.738.162)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		14.230.580	11.269.649
Modtagne finansielle indtægter		904.649	1.160.109
Betalte finansielle omkostninger		(984.976)	(1.081.148)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(760.975)	(2.097.250)
Andre pengestrømme vedrørende drift		(8.305.558)	(6.978.262)
Pengestrømme vedrørende drift		5.083.720	2.273.098
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(872.208)	(17.119.538)
Salg af materielle anlægsaktiver		800.000	1.579.200
Pengestrømme vedrørende investeringer		(72.208)	(15.540.338)
Optagelse af lån		0	12.524.000
Afdrag på lån mv.		(1.863.549)	(1.588.604)
Udbetalt udbytte		(1.000.000)	(1.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.863.549)	9.935.396
Ændring i likvider		2.147.963	(3.331.844)
Likvider primo		10.619.215	14.129.066
Valutakursreguleringer af likvider		0	(178.007)
Likvider ultimo		12.767.178	10.619.215
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.076.948	1.688.333
Værdipapirer		15.087.649	21.273.626
Kortfristet gæld til banker		(4.397.419)	(12.342.744)
Likvider ultimo		12.767.178	10.619.215

Koncernens noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet driver High Performance Horses, der opdrætter dressurheste. Selskabets heste værdiansættes til dagsværdi i henhold til årsregnskabslovens § 38. Heste er indregnet under stambesætning (varebeholdninger) i balancen. Visse af selskabets heste er rangeret blandt de absolut bedste i verdenseliten, og disse heste er således meget værdifulde. Selskabet køber og sælger løbende heste, og konstaterer herved de aktuelle markedspriser. Ledelsen i selskabet har mangeårig erfaring med opdræt samt handel med dressurheste. Som grundlag for værdiansættelsen af selskabets beholdning af heste pr. statusdagen anvender ledelsen erfaringsgrundlaget fra handel med heste, aktuelle markedspriser på heste til salg, indkomne tilbud på køb af heste, hestenes bedømmelser/konkurrenceresultater, sundhedstilstanden, fremtidigt indtjeningsgrundlag fra salg af sæd til bedækninger mv. Dagsværdierne opgøres individuelt. Dagsværdien af en hest kan dog først konstateres ved en konkret handel tæt på statusdagen. Værdiansættelsen i årsregnskabet baserer sig derfor bl.a. på et skøn, og værdierne pr. statusdagen er som følge heraf forbundet med usikkerhed.

2. Bruttofortjeneste

Under henvisning til årsregnskabslovens §32 har selskabets ledelse valgt ikke at oplyse nettoomsætningen.

	2017 kr.	2016 kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	43.327.331	46.455.272
Pensioner	1.741.025	1.778.712
Andre omkostninger til social sikring	465.231	549.374
	45.533.587	48.783.358
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	85	91

	2017 kr.	2016 kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	337.559	410.311
	337.559	410.311

	2017 kr.	2016 kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	10.406	205
Dagsværdireguleringer	557.203	114.609
Øvrige finansielle indtægter	337.040	1.045.295
	904.649	1.160.109

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.	
6. Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger i øvrigt	932.605	927.086	
Dagsværdireguleringer	0	253.084	
Øvrige finansielle omkostninger	52.371	78.985	
	984.976	1.259.155	
	2017 kr.	2016 kr.	
7. Skat af årets resultat			
Aktuel skat	2.216.165	1.490.706	
Ændring af udskudt skat	1.813.000	1.284.000	
Regulering vedrørende tidligere år	16	40.207	
	4.029.181	2.814.913	
	2017 kr.	2016 kr.	
8. Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000	
Overført resultat	13.273.249	9.006.940	
	14.273.249	10.006.940	
	2017 kr.	2016 kr.	
	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
9. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	50.996.843	2.441.365	175.657
Tilgange	94.442	777.766	0
Afgange	0	(1.572.849)	0
Kostpris ultimo	51.091.285	1.646.282	175.657
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.331.235)	(43.914)
Årets afskrivninger	0	(293.645)	(43.914)
Tilbageførsel ved afgang	0	875.811	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(749.069)	(87.828)
Dagsværdireguleringer primo	15.453.157	0	0
Årets dagsværdireguleringer	8.305.558	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	23.758.715	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	74.850.000	897.213	87.829

Koncernens noter

Investerings ejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi bl.a. ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Koncernen ejer 10 investeringsejendomme beliggende i henholdsvis København, Bagsværd, Søborg og Hillerød. 4 af ejendommene udlejes til erhvervsformål, 1 ejendom er en blandet bolig- og erhvervs ejendom, mens de resterende 5 ejendomme er udlejet til boligformål. Ejendommene er fuldt udlejede pr. statusdagen. Dagsværdi af investeringsejendomme er fastsat med udgangspunkt i aktuelle m2-priser for sammenlignelige handler med tilsvarende ejendomme. I mangel heraf anvendes den afkastbaserede model samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet, hvor investeringsejendommene er beliggende. I den afkastbaserede model er der anvendt et afkastkrav i niveauet 4,0 – 6,0%, hvilket ca. er samme niveau som sidste år. Det er ledelsens vurdering, at de anvendte m2-priser og afkastkrav er markedskonforme pr. balancedagen.

Erhvervs ejendommene er værdiansat til 26 t.kr. - 30 t.kr. pr. m2, blandet bolig- erhvervs ejendom er værdiansat til 26 t.kr. pr. m2 og boligejendommene er værdiansat til 31 t.kr. - 49 t.kr. pr. m2.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af værdien.

	2017 kr.	2016 kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	5.528.000	3.700.000
Gældsforpligtelser	(125.000)	(110.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(152.000)	(152.000)
	5.251.000	3.438.000

Bevægelser i året

Primo	3.438.000
Indregnet i resultatopgørelsen	1.813.000
Ultimo	5.251.000

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.665.608	1.497.662	35.689.471	28.241.906
	1.665.608	1.497.662	35.689.471	28.241.906

Koncernens noter

	2017	2016
	kr.	kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(2.094.000)	(4.452.000)
Ændring i tilgodehavender	687.443	(609.649)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.242.055)	3.159.516
	(2.648.612)	(1.902.133)

	2017	2016
	kr.	kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	367.889	610.178

Koncernen har indgået operationelle brugsrettigheder vedrørende driftsmateriel og inventar mv. med en samlet forpligtelse på 4.817 t.kr.

14. Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået franchisekontrakt med Home A/S og er herved indtrådt i rettigheder og forpligtelser i forhold til franchisekontrakten.

Selskabet er part i en sag vedrørende en tidligere medarbejder. Selskabet vurderer, at sagen vindes og at sagen dermed ikke påfører selskabet udgifter. Såfremt sagen - mod selskabets forventning - tabes vil kravet inkl. skønnede sagsomkostninger beløbe sig til ca. 350 t.kr.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 74.850 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 801 t.kr. er stillet andre værdipapirer og kapitalandele, 15.088 t.kr. samt likvide beholdninger, 52 t.kr.

Ejerpantebrev, nom. 5.000 t.kr. i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 8.400 t.kr. ligger i frit depot.

Til sikkerhed for ejerforeningens forpligtelser er tinglyst byrder for i alt 200 t.kr.

16. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-mæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
17. Dattervirk- somheder			
Lone Bøegh Henriksen A/S	Lyngby	A/S	100,0
Lone Bøegh Henriksen II A/S	Gladsaxe	A/S	100,0
Ejendoms- og Byggeselskabet Søborg ApS	Hillerød	ApS	100,0
Servicecenter København Nord A/S	Gladsaxe	A/S	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab	2	(37.927)	1.895.086
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.000.000	5.978.262
Personaleomkostninger	3	(2.179.396)	(1.997.829)
Af- og nedskrivninger	4	(295.023)	(183.075)
Driftsresultat		3.487.654	5.692.444
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.952.540	5.743.634
Andre finansielle indtægter	5	781.233	1.045.500
Andre finansielle omkostninger	6	(1.294.979)	(1.476.844)
Resultat før skat		14.926.448	11.004.734
Skat af årets resultat	7	(653.199)	(1.099.372)
Årets resultat	8	14.273.249	9.905.362

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Investeringsejendomme		37.450.000	31.450.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		834.635	504.502
Indretning af lejede lokaler		87.829	131.743
Materielle anlægsaktiver	9	38.372.464	32.086.245
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.483.335	21.530.795
Finansielle anlægsaktiver	10	26.483.335	21.530.795
Anlægsaktiver		64.855.799	53.617.040
Stambesætning		35.003.000	32.909.000
Varebeholdninger		35.003.000	32.909.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		280.794	200.022
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		144.044	0
Andre tilgodehavender		40.076	118.314
Tilgodehavende selskabsskat		0	845.865
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.392.698	1.422.005
Periodeafgrænsningsposter	11	10.530	9.267
Tilgodehavender		2.868.142	2.595.473
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.087.649	21.273.626
Værdipapirer og kapitalandele		15.087.649	21.273.626
Likvide beholdninger		51.709	199.257
Omsætningsaktiver		53.010.500	56.977.356
Aktiver		117.866.299	110.594.396

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.670.805	13.456.424
Overført overskud eller underskud		57.152.479	47.093.611
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		74.948.284	61.675.035
Udskudt skat	12	2.548.000	1.228.000
Hensatte forpligtelser		2.548.000	1.228.000
Gæld til realkreditinstitutter		15.813.696	16.490.383
Langfristede gældsforpligtelser	13	15.813.696	16.490.383
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	435.771	269.380
Bankgæld		801.049	1.533.475
Deposita		294.450	186.300
Modtagne forudbetalinger fra kunder		91.458	20.446
Leverandører af varer og tjenesteydelser		277.425	496.935
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.822.985	28.410.337
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		116.187	180.859
Skyldig selskabsskat		609.341	0
Anden gæld		107.653	103.246
Kortfristede gældsforpligtelser		24.556.319	31.200.978
Gældsforpligtelser		40.370.015	47.691.361
Passiver		117.866.299	110.594.396
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	13.456.424	48.831.773	1.000.000
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(1.738.162)	0
Korrigeret egenkapital primo	125.000	13.456.424	47.093.611	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	3.214.381	10.058.868	1.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	16.670.805	57.152.479	1.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				63.413.197
Rettelse af væsentlige fejl				(1.738.162)
Korrigeret egenkapital primo				61.675.035
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Årets resultat				14.273.249
Egenkapital ultimo				74.948.284

Modervirksomhedens noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet driver High Performance Horses, der opdrætter dressurheste. Selskabets heste værdiansættes til dagsværdi i henhold til årsregnskabslovens § 38. Heste er indregnet under stambesætning (varebeholdninger) i balancen. Visse af selskabets heste er rangeret blandt de absolut bedste i verdenseliten, og disse heste er således meget værdifulde. Selskabet køber og sælger løbende heste, og konstaterer herved de aktuelle markedspriser. Ledelsen i selskabet har mangeårig erfaring med opdræt samt handel med dressurheste. Som grundlag for værdiansættelsen af selskabets beholdning af heste pr. statusdagen anvender ledelsen erfaringsgrundlaget fra handel med heste, aktuelle markedspriser på heste til salg, indkomne tilbud på køb af heste, hestenes bedømmelser/konkurrenceresultater, sundhedstilstanden, fremtidigt indtjeningsgrundlag fra salg af sæd til bedækninger mv. Dagsværdierne opgøres individuelt. Dagsværdien af en hest kan dog først konstateres ved en konkret handel tæt på statusdagen. Værdiansættelsen i årsregnskabet baserer sig derfor bl.a. på et skøn, og værdierne pr. statusdagen er som følge heraf forbundet med usikkerhed.

2. Bruttotab

Under henvisning til årsregnskabslovens §32 har selskabets ledelse valgt ikke at vise nettoomsætningen.

	2017 kr.	2016 kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.110.524	1.930.199
Pensioner	28.500	33.452
Andre omkostninger til social sikring	40.372	34.178
	2.179.396	1.997.829
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	6

	2017 kr.	2016 kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	295.023	183.075
	295.023	183.075

	2017 kr.	2016 kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	10.406	205
Dagsværdireguleringer	433.787	0
Øvrige finansielle indtægter	337.040	1.045.295
	781.233	1.045.500

Modervirksomhedens noter

	2017	2016
	kr.	kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	938.066	993.616
Renteomkostninger i øvrigt	306.142	197.077
Dagsværdireguleringer	0	253.084
Øvrige finansielle omkostninger	50.771	33.067
	1.294.979	1.476.844
	2017	2016
	kr.	kr.
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(666.817)	40.052
Ændring af udskudt skat	1.320.000	1.059.000
Regulering vedrørende tidligere år	16	320
	653.199	1.099.372
	2017	2016
	kr.	kr.
8. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.214.381	5.743.634
Overført resultat	10.058.868	3.161.728
	14.273.249	9.905.362

Modervirksomhedens noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
9. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	25.789.930	948.381	175.657
Tilgange	0	585.000	0
Afgange	0	(112.740)	0
Kostpris ultimo	25.789.930	1.420.641	175.657
Af- og nedskrivninger primo	0	(443.879)	(43.914)
Årets afskrivninger	0	(251.109)	(43.914)
Tilbageførsel ved afgange	0	108.982	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(586.006)	(87.828)
Dagsværdireguleringer primo	5.660.070	0	0
Årets dagsværdireguleringer	6.000.000	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	11.660.070	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.450.000	834.635	87.829

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi bl.a. ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Selskabet ejer 8 investeringsejendomme beliggende i henholdsvis København og Bagsværd. 3 af ejendommene udlejes til erhvervsformål, mens de resterende 5 ejendomme er udlejet til boligformål. Ejendommene er fuldt udlejede pr. statusdagen. Dagsværdi af investeringsejendomme er fastsat med udgangspunkt i aktuelle m2-priser for sammenlignelige handler med tilsvarende ejendomme. I mangel heraf anvendes den afkastbarede model samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet, hvor investeringsejendommene er beliggende. I den afkastbaserede model, er der anvendt et afkastkrav i niveauet 4,0 – 6,0%, hvilket ca. er samme niveau som sidste år. Det er ledelsens vurdering, at de anvendte m2-priser og afkastkrav er markedskonforme pr. balancedagen.

Erhvervsejendommene er værdiansat til 27 t.kr. - 30 t.kr. pr. og boligejendommene er værdiansat til 31 t.kr. - 49 t.kr. pr. m2.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af værdien.

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
10. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	9.812.530
Kostpris ultimo	9.812.530
Opskrivninger primo	13.456.427
Egenkapitalreguleringer	(1.738.162)
Andel af årets resultat	11.952.540
Udbytte	(7.000.000)
Opskrivninger ultimo	16.670.805
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.483.335

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

	2017 kr.	2016 kr.
12. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	2.576.000	1.256.000
Gældsforpligtelser	(28.000)	(28.000)
	2.548.000	1.228.000
Bevægelser i året		
Primo	1.228.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	1.320.000	
Ultimo	2.548.000	

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
13. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	435.771	269.380	15.813.696	13.303.734
	435.771	269.380	15.813.696	13.303.734

Modervirksomhedens noter

14. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 37.450 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 801 t.kr. er stillet andre værdipapirer og kapitalandele, 15.088 t.kr. samt likvide beholdninger, 52 t.kr.

Til sikkerhed for ejerforeningens forpligtelser er tinglyst byrder for i alt 200 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheds gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 2.000 t.kr. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 554 t.kr. pr. balancedagen.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheds gæld til pengeinstitut. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 3.043 t.kr. pr. balancedagen.

Selskabet indestår for dattervirksomheders opfyldelse af forpligtelser iht. franchisekontrakter med ejendomsformidlingsvirksomheden Home A/S.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Lone Bøegh Henriksen, Tvedsagervej 40, Harløse, Hillerød ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-mæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
